Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 201670 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090500070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 31 DE AGOSTO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 8/2016

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
RETIFICAR os itens do Edital nº 08, de 12 de agosto de 2016, publicado no DOU nº 165, de 26/08/2016, Seção 3, páginas 76-79, conforme discriminado a seguir:
Onde se lê:
1.6 O ingresso na carreira do magistério superior dar-se-á no nível inicial da classe A, mediante aprovação em concurso público de provas e títulos, com as seguintes denominações e remuneração a

seguir:
VALORES DO VENCIMENTO BÁSICO

DENOMINAÇÃO VENCIMENTO BÁSICO EM R$
REGIME DE TRABALHO
20 horas 40 horas Dedicação Exclusiva

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

2.018,77 2.814,01 4.014,00

VALORES DA RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (RT)
CLASSE A - NÍVEL I

REGIME DE
TRABALHO

DENOMINAÇÃO RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO EM R$

A P E R F E I Ç O A M E N TO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO D O U TO R A D O
20 horas ADJUNTO A

ASSISTENTE A
AUXILIAR

86,16 155,08 480,01 964,82

40 horas ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

168,29 370,72 985,69 2.329,40

Dedicação Exclusi-
va

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

352,98 616,83 1.931,98 4.625,50

Leia-se:
1.6 O ingresso na carreira do magistério superior dar-se-á no nível inicial da classe A, mediante aprovação em concurso público de provas e títulos, com as seguintes denominações e remuneração a

seguir:
VALORES DO VENCIMENTO BÁSICO

DENOMINAÇÃO VENCIMENTO BÁSICO EM R$
REGIME DE TRABALHO
20 horas 40 horas Dedicação Exclusiva

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

2.129,80 2.968,78 4.234,77

VALORES DA RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (RT)
CLASSE A - NÍVEL I

REGIME DE
TRABALHO

DENOMINAÇÃO RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO EM R$

A P E R F E I Ç O A M E N TO ESPECIALIZAÇÃO MESTRADO D O U TO R A D O
20 horas ADJUNTO A

ASSISTENTE A
AUXILIAR

90,90 163,61 506,41 1.017,89

40 horas ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

177,55 3 9 1 , 11 1.039,90 2.457,52

Dedicação Exclusi-
va

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

372,39 650,76 2.038,24 4.879,90

Onde se lê:
ANEXO I
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS - CECULT
SANTO AMARO DA PURIFICAÇÃO
(...)

Có-
digo

Matéria / Área de Conhecimento Nº de Vagas Ampla
Concorrência

Classe Regime de Tra-
balho

Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o Valor da Inscrição

010816Conhecimento, Ciência e Realidade 01 Adjunto A Dedicação Exclu-
siva

Graduação em qualquer
área.

Doutorado na área de Ciências Sociais
Aplicadas*.

R$200,00

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)

Leia-se:
ANEXO I
CENTRO DE CULTURA, LINGUAGENS E TECNOLOGIAS APLICADAS - CECULT
SANTO AMARO DA PURIFICAÇÃO
(...)

Có-
digo

Matéria / Área de Conhecimento Nº de Vagas Ampla
Concorrência

Classe Regime de Tra-
balho

Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o Valor da Inscrição

010816Conhecimento, Ciência e Realidade 01 Adjunto A Dedicação Ex-
clusiva

Graduação em qualquer
área.

Doutorado na área de Ciências Sociais Apli-
cadas ou Ciências Humanas*.

R$200,00

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS

EDITAL DE 31 DE AGOSTO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 9/2016

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
RETIFICAR o item 1.6 do Edital nº 09, de 25 de agosto de 2016, publicado no DOU nº 166, de 29/08/2016, Seção 3, páginas 86-88, conforme discriminado a seguir:
Onde se lê:
1.6 O ingresso na carreira do magistério superior dar-se-á no nível inicial da classe A, mediante aprovação em concurso público de provas e títulos, com as seguintes denominações e remuneração a

seguir:
VALORES DO VENCIMENTO BÁSICO

DENOMINAÇÃO VENCIMENTO BÁSICO EM R$
REGIME DE TRABALHO
20 horas 40 horas Dedicação Exclusiva

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

2.018,77 2.814,01 4.014,00

(...)
Leia-se:
1.6 O ingresso na carreira do magistério superior dar-se-á no nível inicial da classe A, mediante aprovação em concurso público de provas e títulos, com as seguintes denominações e remuneração a

seguir:
VALORES DO VENCIMENTO BÁSICO

DENOMINAÇÃO VENCIMENTO BÁSICO EM R$
REGIME DE TRABALHO
20 horas 40 horas Dedicação Exclusiva

ADJUNTO A
ASSISTENTE A
AUXILIAR

2.129,80 2.968,78 4.234,77

(...)

GEORGINA GONÇALVES DOS SANTOS

2257376
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-05T04:24:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial